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1. Antidopingohjelman tavoitteet 
 
 
Suomen Jääkiekkoliiton antidopingohjelmalle asetetaan seuraavat tavoitteet: 

 
 

♦ Antidopingtyöhön liittyvien käsitteiden ja organisaation selvittäminen 
 

 
♦ Antidopingtyön keskeisten tavoitteiden määrittelemin 
 
 
♦ Ennaltaehkäisevän toiminnan periaatteiden selvittäminen 
 
 
♦ Kontrollijärjestelmän vastuualueiden ja tehtävien määrittelemien 
 
 
♦ Antidopingtyöhön liittyvien perusarvojen ja eettisten periaatteiden määritteleminen 
 
 
 
 
2. Antidopingtyön nykytila ja keskeiset tavoitteet 

 
 

2.1 Doping-käsitteet 
 

Doping tarkoittaa, että urheilijoille annetaan tai että he käyttävät aineita (esim. 
lääkeaineita tai menetelmiä), jotka kuuluvat KOK:n ja WADA:n määrittelemiin 
kiellettyihin lääkeaineryhmiin. Dopingiksi katsotaan myös veritankkaus sekä 
dopingnäytteiden farmakologinen, kemiallinen tai fysikaalinen manipulointi. Dopingiksi 
katsotaan lisäksi dopingtestistä kieltäytyminen tai sen pakoilu sekä dopingaineiden 
käyttöä urheilussa edistävä toiminta, esim. salakuljetus. Useimmissa urheilulajeissa 
dopingvalvontaa suoritetaan KOK:n laatimien sääntöjen mukaisesti. Joissakin lajeissa 
Kansainvälisen Lajiliiton säännöt poikkeavat KOK:n säännöistä. Kansainvälisen 
Lajiliiton säännöt ovat juridisesti urheilijoita sitovia ja urheilijoiden tulee olla selvillä heitä 
koskevista säännöistä.  

Dopingvalvonnan tarkoitus on estää terveydelle vaarallisten ja/tai suorituskykyä 
parantavien aineiden ja menetelmien käyttö, turvata urheilijoiden oikeutta reiluun ja 
puhtaaseen kilpailuun, puolustaa tulevaisuuden urheilun oikeudenmukaisuutta ja 
luotettavuutta sekä kunnioittaa niin urheilun kuin lääketieteenkin etiikkaa. Dopingtestejä 
suoritetaan kiellettyjen aineiden ja/tai menetelmien käytön toteamiseksi sekä 
ehkäisemiseksi ja dopingrikkomukseen syyllistyneiden urheilijoiden 
sääntöjenmukaiseksi rankaisemiseksi.  



Euroopan Neuvoston (EN) dopingin vastaisen yleissopimuksen mukaan 
dopingvalvonnan piiriin kuuluvat henkilöt, jotka osallistuvat säännöllisesti järjestettyyn 
urheilutoimintaan. Tällaisiksi henkilöiksi luetaan mm. kilpailulisenssin lunastaneet tai 
urheiluseuroihin ja lajiliittojen jäsenjärjestöihin kuuluvat henkilöt. Pääasiassa 
testaustoiminta keskittyy eri lajien huippu-urheilijoihin. 

 
 
 
2.2 Antidopingtyön organisointi Suomessa 
 

 
Suomen Jääkiekkoliitto on sitoutunut noudattamaan Suomen Antidopingtoimikunta 
ADT ryn hallituksen hyväksymää urheilun antidopingsäännöstöä sekä Kansainvälisen 
jääkiekkoliiton (IIHF) , Maailman Antidoping Neuvoston (WADA) ja 
Kansainvälisen Olympiakomitean (KOK) kesken solmittuja sopimuksia koskien 
antidopingtyön järjestämistä, doping- aineiden kontrollia ja sanktiojärjestelmää.   
 
Suomessa koko antidopingtoiminnan organisoinnista vastaa vuoden 2002 alusta 
Suomen Antidopintoimikunta ADT r.y. opetusministeriön tuella. ADT:n tarkoituksena 
on yhteistyössä liikuntajärjestöjen ja muiden antidopingtyötä tekevien organisaatioiden 
kanssa edistää urheilun dopinginvastaista toimintaa sekä vastata omalta osaltaan 
dopingvalvonnasta Suomessa dopingasioita koskevat kansalliset ja kansainväliset 
sopimukset huomioon ottaen. 

 
Suomen Antidopingtoimikunnan ADT r.y:n hallitukseen kuuluu kuusi varsinaista 
jäsentä, joista kolme valitaan opetusministeriön esityksestä ja   kolme urheilujärjestöjen 
(OK, SLU ja Suomen Urheilulääkäriyhdistys ry.) esityksestä. Lisäksi OK:n 
urheilijavaliokunta esittää yhden urheilijoita edustavan asiantuntijajäsenen nimeämisen. 
ADT:n hallitus nimittää erillisen valvontalautakunnan , johon kuuluu neljä jäsentä. 
Lautakunnan tehtävänä on mm. dopingepäilytapauksissa päättää, onko kyseessä 
doping vai ei ja liittyykö siihen rangaistuksia alentavia seikkoja. Valvontalautakunta voi 
erityisistä lääketieteellisistä syistä myöntää urheilijalle myös erivapauden 
dopingaineiksi luokiteltujen lääkeaineiden käyttämiseen Suomessa. 
 
 
 
2.3 Suomen Jääkiekkoliiton antidopingtyön tavoitteet 
 
 Suomen Jääkiekkoliitto asettaa omalle antidopingtyölleen seuraavat tavoitteet: 
 

♦ Terveiden elämäntapojen, urheilun ja lääketieteen etiikan toteutuminen. 

♦ Urheilijoiden, toimitsijoiden ja yleisön oikeuden turvaaminen reiluun ja 
puhtaaseen kilpailuun. 

♦ Voimassa olevien toiminta- ja kilpailusääntöjen noudattaminen tasavertaisuuden 
periaatetta noudattaen. 



♦ Dopingrikkomuksiin tähtäävän toiminnan ennaltaehkäisy tiedotuksen 
koulutuksen ja kontrollijärjestelmien kehittämisen avulla. 

♦ Tiedon lisääminen voimassa olevista dopingsäännöistä. 

♦ Dopingvalvonnan kehittäminen 

 

 

3. Suomen Jääkiekkoliiton antidopingtyöhön liittyvät 
perusarvot ja eettiset periaatteet 

 

Suomen Jääkiekkoliitto sitoutuu noudattamaan Suomen  olympiakomitean, Suomen 
Liikunnan ja Urheilun ja Opetusministeriön strategiatyöryhmän määrittelemiä suomalaisen 
huippu-urheilun seuraavia arvoja: 

 

♦ Rehellisyys, läpinäkyvyys, avoimuus 

♦ Urheilijalähtöisyys 

♦ Suomalaisuus 

♦ Kansainvälisyys 

♦ Vastuuntuntoisuus 

♦ Yhteistyöhalukkuus 

 

Suomen jääkiekkoliitto noudattaa oman strategiansa mukaan toiminnassaan arvopohjaa, 
joka perustuu tasa-arvoon, tasapuolisuuteen, saavutettavuuteen, sosiaalisuuteen, 
oikeudenmukaisuuteen, päihteettömyyteen, sekä eettisesti kestävään toimintaan ja 
rehtiin peliin. 

 

4. Ennaltaehkäisevä toiminta 

4.1 Koulutustoiminta 

Suomen Jääkiekkoliiton koulutusjärjestelmään sisällytetään kaikilla tasoilla 
antidopingtoimintaan liittyvää tiedotustoimintaa. Lisäksi edistetään asiaan liittyvän 
valistusmateriaalin tuottamista ja suuntaamista jäsenistölle sekä tiedotusvälineiden 
kautta tapahtuvaa dopingin vastaista kampanjointia. 

 



VALMENTAJAKOULUTUS 

Valmentajakoulutuksen lähtökohtana tasoilla I-III on valmentajan työn perustaminen 
eettisesti kestävään arvopohjaan, joka perustuu urheilijan ja sääntöjen 
kunnioittamiseen.  

Valmentajakoulutus jaetaan sisällöllisesti seuraaviin kokonaisuuksiin: 

 

♦ Valmentajan rooli ja filosofia 

♦ Valmentaja terveyskasvattajana - terveet elämäntavat 

♦ Valmennuksen moraalis-eettiset lähtökohdat,  kokonaisvaltainen 
valmennus 

♦ Kiellettyjen ja sallittujen lääkeaineiden ja lisäravinteiden vaikutukset 

♦ Juridiikka ja sopimukset, valmentajan ja urheilijan vastuut 

♦ Antidopingtoimintaa koskevan tiedon hankinta 

 

MUU KOULUTUSTOIMINTA  

 

Kouluttajien kouluttaminen ja informoiminen antidopingtoiminnasta sekä 
moduulikoulutuksen suuntaaminen eri ryhmille. 

 

 

4.2 Tiedotus ja viestintä 

 

Suomen Jääkiekkoliitto tehostaa omaa tiedotus- ja viestintätoimintaansa koskien 
ennalta ehkäisevää toimintaa seuraavin toimenpitein: 

Nimetään antidopingtoimintaan liittyvän tiedotustoiminnan vastuulääkäri, jonka 
tehtäviin kuuluu : 

 

♦ yhteydenpito ADT:hen ja ADT:n valvontalautakuntaan 
 

♦ voimassa olevien dopingsäännöstöjen tiedottaminen jäsenistölle ja 
luottamusmieshenkilöstölle 

♦ dopingin vastaiseen toimintaan liittyvän informaation julkaiseminen liiton 
tiedotuskanavia käyttäen 



 
♦ antidopingtoimintaan liittyvän sisäisen koulutuksen järjestäminen organisaation 

sisällä 
♦ jäsenistön dopingtapauksiin liittyvän tiedotusstrategian laatiminen 
 

 
Nimetään tiedotustyöryhmä, joka vastaa kaikesta julkisuuteen suunnatusta 
tiedottamisesta mahdollisten dopingtapausten yhteydessä. 

Työryhmään kuuluu puheenjohtajana liiton toimitusjohtaja , jonka tehtävänä on 
ensisijaisesti vastata julkisuuteen liittyvistä lausunnoista. Työryhmän jäseninä ovat 
lisäksi SJL:n ADT-toimintaan nimeämä vastuulääkäri, joka toimii asiantuntijana 
lääketieteen ja testaustoiminnan osalta, sekä liiton tiedottaja, jonka tehtävänä on 
mahdollisten tiedotustilaisuuksien tekninen järjestely.  

 

4.3 Kannustus ja palkitseminen 

Palkitaan vuosittain Fair Play- palkinnolla antidopintoiminnassa tai yleensä reilun pelin 
hengessä kunnostautunut seuraorganisaatio tai henkilö. 

Sisällytetään liiton tukemaan Sinettiseura- ja valmennuspäällikkötukijärjestelmään 
liittyen tuen saamisen ehtoihin antidopintyöhön osallistuminen ja ko. sääntöjen 
noudattaminen 

 

4.4 Sopimuskäytännöt 

Kaikissa Suomen Jääkiekkoliiton työ- valmennus- ja yhteistyösopimuksissa on erillinen 
maininta antidopingtyöhön osallistumisesta ja vastuu/sanktiomenettelystä erilaisten 
tapausten varalle.  

 
Työsopimukset: 

 
Työntekijänä sitoutuu työssään noudattamaan voimassa olevia dopingsääntöjä sekä 
liiton antidopingohjelman ja eettisen ohjeistuksen periaatteita. Työntekijä sitoutuu myös 
kaikin tavoin edistämään urheilun ja erityisesti jääkiekon kiellettyjen dopingaineiden 
vastaista toimintaa sekä muutoinkin edistämään eettisesti hyväksyttäviä toimintatapoja. 

 
Valmentajasopimukset: 

 
Valmentaja sitoutuu toimessaan noudattamaan voimassa olevia dopingsääntöjä  sekä 
liiton antidopingohjelman ja eettisen ohjeistuksen periaatteita. Valmentaja sitoutuu 
myös kaikin tavoin edistämään urheilun ja erityisesti jääkiekon dopingaineiden 
vastaista toimintaa ja mm. informoimaan joukkueensa pelaajia ja johtoryhmää 
voimassa o levista dopingsäännöistä.  

 
 
 



Jos valmentajan todetaan toimineen liiton antidopingohje lman tai dopingsääntöjen 
vastaisesti, liitolla / työnantajalla on oikeus tämän sopimuksen purkamiseen. Tällöin 
 valmentajan on korvattava liitolle / seuralle rikkomuksen johdosta aiheutunut vahinko. 

 
Yhteistyösopimukset: 

 
Suomen Jääkiekkoliitolla on oma antidoping-ohjelmansa , jonka mukaisesti liitto on 
sitoutunut toimimaan puhtaan urheilun edistämiseksi. Pelaajia, valmentajia ja muita 
toimihenkilöitä koskee myös erillinen antidopingsäännöstö.  

 
Yhteistyökumppani sitoutuu omalta osaltaan edistämään liiton antidopingtoiminnan 
toteuttamista. 

 
Mikäli liiton todetaan toimineen antidoping-ohjelman vastaisesti, yhteistyökumppanilla 
on oikeus purkaa yhteistyösopimus.  

 
Yhteistyökumppanilla on oikeus purkaa sopimus myös silloin, kun useiden 
jääkiekkoliiton jäsenten tai maajoukkueiden pelaajien todetaan syyllistyneen 
antidopingsääntöjen vastaiseen toimintaan tai dopingrikkomusta on muutoin pidettävä 
olennaisena. Sopimuksen purkautuessa yhteistyökumppanin yhteistyösopimuksen 
mukainen maksuvelvollisuus päättyy välittömästi ja liitto on velvollinen palauttamaan 
sen osan maksusta, jonka voidaan katsoa kohdistuvan purkamisen jälkeiseen aikaan.  

 
Mikäli liiton, sen jäsenten tai maajoukkueiden pelaajien rikkomus on edellä mainittua 
lievempi, liitto ja yhteistyökumppani sitoutuvat keskinäisissä neuvotteluissa sopimaan 
yhteistyönsä jatkamisesta. 
 
 

4.5. Toiminta- ja kilpailusäännöt 

Liiton toiminta- ja kilpailusäännöissä liittyen antidopingtoimintaan määritellään seuraavaa: 

 

Toimintasäännöt: 

Suomen jääkiekkoliiton toimintasääntöjen § 7 kuuluu seuraavasti: 

”Liitto ja sen jäsenet ovat sitoutuneet kulloinkin voimassa olevaan Suomen 
Antidopingtoimikunnan dopingsäännöstöön ja sitä kautta Kansainvälisen Olympiakomitean 
ja  kansainvälisen lajiliiton antidopingsäännöstöön sekä Euroopan Neuvoston dopingin 
vastaisen yleissopimuksen, pohjoismaisen antidopingsopimuksen sekä Suomen 
allekirjoittamien muiden kansainvälisten antidopingsopimusten mukaisiin sääntöihin”. 

 

 

 

 



Kilpailusäännöt: 

Suomen jääkiekkoliiton kilpailusäännöissä kohdassa eettiset ohjeistukset määritellään 
seuraavaa: 

Dopingmääräykset 
 

Edellytyksenä Jääkiekkoliiton kilpailutoimintaan osallistumiseen on, että pelaajat 
noudattavat Suomen Antidopingtoimikunnan ja Kansainvälisen Jääkiekkoliiton (IIHF) 
antidopingsääntöjä. Kaikkia pelaajia, valmentajia ja toimitsijoita velvoitetaan tutustumaan 
heitä koskeviin antidopingsäännöstöihin. Tiedot urheilussa kielletyistä dopingaineista ja -
menetelmistä löytyvät Suomen Antidopingtoimikunnan vuosittaisesta julkaisusta "Kielletyt 
ja sallitut lääkeaineet urheilussa".  
 
Jollei Kansainvälinen Jääkiekkoliitto ole päättänyt ankarammista rangaistuksista, 
minimirangaistukset dopingrikkomuksissa ovat: 
 
1. Määräaikainen kilpailukielto (pääasiassa kaksi vuotta ensimmäisestä doping-

rikkomuksesta) 
2. Elinikäinen kilpailukielto toistuvasta dopingista 
3. Suomen Antidopingtoimikunnan valvontalautakunnan lausunnon perusteella varoitus. 

 
  

Kilpailusäännöissä määritellyssä kurinpitomenettelykohdassa mainitaan mm.,että 

Rangaistukseen voidaan tuomita se, 

 
d) joka harjoitus- tai pelikaudella on syyllistynyt doping- tai huumausaineiden käyttöön, 
myyntiin tai hallussapitoon tai toiminut tavalla, joka on aiheuttanut lajille kielteistä 
julkisuutta; 
e) joka on syyllistynyt kohdassa d) mainittujen aineiden mainostamiseen; 
 

 

5. Seuranta- ja kehittämistyö 

 

5.1 Organisaation vastuuhenkilöt ja tehtävät 

Suomen Jääkiekkoliiton antidopingtyötä koskevat vastuualueet ja tehtävät on määritelty 
kunkin työntekijän työsopimuksessa tai sen erillisessä liitteessä. Urheilutoimen (llite) 
sektorilla antidopingtyöhön liittyvät vastuualueet ovat seuraavat: 

 

 

 



TOIMITUSJOHTAJA 

Sitoutuu noudattamaan voimassa olevia antidopingsääntöjä ja liiton toiminnalle 
asettamia periaatteita. Informoi A-maajoukkueen johtoryhmää ja urheilutoimenjohtajaa 
antidopingtyöhön liittyvistä säännöistä ja velvoitteista ja dokumentoi toimensa heidän 
allekirjoituksillaan. Vastaa kaikesta julkisuuteen tapahtuvasta tiedottamisesta liittoa 
koskevissa dopingtapauksissa. 

 

URHEILUTOIMENJOHTAJA 

Sitoutuu noudattamaan voimassa olevia antidopingsääntöjä ja liiton toiminnalle 
asettamia periaatteita. Informoi valmennuspäällikköä, koulutuspäällikköä ja 
nuorisopäällikköä voimassa olevista säännöstöistä ja dokumentoi toimensa 
ao.henkilöiden allekirjoituksin.  

 

NUORISOPÄÄLLIKKÖ 

Sitoutuu noudattamaan voimassa olevia antidopingsääntöjä ja liiton toiminnalle 
asettamia periaatteita. Vastaa aluekouluttajien ja alueiden maalivahtikouluttajien 
informoimisesta antidopingsäännöstöihin liittyen. 

 

KOULUTUSPÄÄLLIKKÖ 

Sitoutuu noudattamaan voimassa olevia antidopingsääntöjä ja liiton toiminnalle 
asettamia periaatteita. Vastaa liittokouluttajien ja liiton tukea saavien 
valmennuspäälliköiden informoimisesta antidopingsäännöstöihin liittyen. 

 

VALMENNUSPÄÄLLIKKÖ 

Sitoutuu noudattamaan voimassa olevia antidopingsääntöjä ja liiton toiminnalle 
asettamia periaatteita. Vastaa nuoriso- ja naisten maajoukkueiden johtoryhmään 
kuuluvien henkilöiden  informoimisesta antidopingsäännöstöihin liittyen ja dokumentoi 
toimensa ao.henkilöiden allekirjoituksin.  

 

MAAJOUKKUEEN VALMENTAJA 

Sitoutuu noudattamaan voimassa olevia antidopingsääntöjä ja liiton toiminnalle 
asettamia periaatteita. Vastaa oman joukkueensa pelaajien  informoimisesta 
antidopingsäännöstöihin liittyen yhdessä joukkueen lääkärin kanssa. 

 

 

 



MAAJOUKKUEEN LÄÄKÄRI 

Sitoutuu noudattamaan voimassa olevia antidopingsääntöjä ja liiton toiminnalle 
asettamia periaatteita. Vastaa oman joukkueensa pelaajien informoimisesta 
antidopingsäännöstöihin liittyen ja vastaa maajoukkuetapahtumien yhteydessä 
dopingkontrolliin liittyvistä käytännön seikoista urheilijan apuna. Dokumentoi toimensa 
urheilijoiden allekirjoituksella ja informoi  suoritetuista testeistä joukkueen valmentajaa 
ja liiton valmennuspäällikköä . 

 

MAAJOUKKUEEN MUU TOIMIHENKILÖ  

Sitoutuu  noudattamaan voimassa olevia antidopingsääntöjä ja liiton toiminnalle 
asettamia periaatteita. 

 

PELAAJA 

Sitoutuu noudattamaan voimassa olevia antidopingsääntöjä ja liiton toiminnalle 
asettamia periaatteita. Pelaaja on velvollinen ilmoittamaan maajoukkueensa lääkärille 
käyttämänsä lääkkeet, lisäravinteet, piristeet ja muut urheilussa kielletyksi tietämänsä 
tai epäilemänsä aineet. 

Pelaaja on velvollinen osallistumaan liiton, antidopingtoimikunnan tai liittoa sitovan 
muun järjestelmän määräyksestä testiin, jossa selvitetään, onko pelaaja käyttänyt 
urheilussa kiellettyjä aineita. Pelaaja on myös velvollinen osallistumaan liiton 
määräyksestä huumetestiin. 

 

5.2. Testaustoiminta 

Dopingtestaukseen liittyvät säännöstöt: 

Urheilijalle suoritetaan dopingtestejä sekä kilpailujen yhteydessä että niiden 
ulkopuolella. Urheilija pyritään kutsumaan dopingtestiin aina kirjallisesti. Kutsu voidaan 
kuitenkin antaa myös suullisesti kahden todistajan läsnäollessa. Kutsu testiin annetaan 
urheilijalle tai joukkueen johdolle harjoituksen aikana tai viimeistään pelin viimeisellä 
neljänneksellä. Kutsun yhteydessä annetaan ohjeet testiin tulosta. Kutsuun pyydetään 
urheilijan tai johtajan allekirjoitus. Urheilijan on voitava todistaa henkilöllisyytensä 
testaajalle. Yksittäisiä urheilijoita voidaan kutsua testiin myös haastemiehen 
välityksellä. Joukkueissa urheilijat yleensä arvotaan testiin, mutta testausta voidaan 
tehdä myös kohdennettuna tiettyyn urheilijaan.  
 
Urheilija voidaan kutsua dopingtestiin periaatteessa missä tahansa, kotimaassa 
tai ulkomailla, ja milloin tahansa. Tavallisimmin testit suoritetaan nk. yllätystesteinä 
kilpailujen ja harjoitustilanteiden yhteydessä, jolloin urheilijan tulee saapua testiin 
mahdollisimman pian, yleensä viimeistään tunnin kuluessa, kutsuhetkestä (urheilija on 
kuitenkin aina jatkuvan valvonnan alaisuudessa kutsuhetkestä lähtien) sekä joissakin 
tapauksissa urheilija tavoitetaan esim. käymällä hänen kotiosoitteessaan. Yksittäisiä 
urheilijoita kutsutaan kilpailun ulkopuolisiin testeihin myös haastemiehen välityksellä, 



jolloin urheilija saa toimintaohjeet haastemiehen toimittaman testikutsun yhteydessä. 
Tällöin urheilijan tulee ottaa yhteyttä ADT:n valtuuttamaan testaajaan saamansa 
testaajalistan mukaisesti sekä annettava näyte 24 tunnin kuluessa testikutsun 
vastaanottamisesta testaajan kanssa sopimassaan paikassa.  
 
Kansainvälisen jääkiekkoliiton tekemissä testeissä noudatetaan IIHF:n sääntöjä, joissa 
urheilijan edellytetään saapuvan dopingtestiin suoraan jäältä kulkematta esim. 
pukuhuoneen kautta. Testitilaan saapuminen tulee tapahtua 15 min kuluessa siitä kun 
ottelu on päättynyt ja urheilija on saanut kutsun testiin saapumisesta. 
Mikäli urheilija kieltäytyy kokonaan testistä, häntä voidaan rangaista kuten positiivisen 
dopingnäytteen antajaa. Tapahtumien kulusta annettuihin kirjallisiin selvityksiin 
perustuen.  

 
Testihuoneeseen urheilija saa tuoda mukanaan esim joukkueen lääkärin tai johtajan 
sekä tarvittaessa tulkin. Urheilija ilmoittaa testaajalle henkilötiedot, nauttimansa 
lääkkeet, lääkkeen omaiset tuotteet ja luontaistuotteet viimeisen 5 vrk:n ajalta sekä 
valitsee itse näyteastian. Mahdolliset lääkärintodistukset liittyen esim. astmalääkkeiden 
käyttöön tulee esittää testitilanteessa vastaavalle testaajalle. Näytteen anto tapahtuu 
samaa sukupuolta olevan valvojan läsnäollessa. Jos näytteenannossa ilmenee 
epäselvyyttä valvoja voi vaatia uuden näytteen antoa. Näytteenä tarvitaan vähintään 75 
ml virtsaa. Mikäli näytteen ominaispaino on alle 1.010 , tarvitaan virtsaa enemmän. 
Virtsan pH:n on oltava välillä 4,5 – 7,0. Urheilija voi juoda odotustilassa olevia juomia 
pitäen huolta samalla näyteastiastaan.  

 
Kun näytettä on riittävä määrä, urheilija itse kaataa sen kahteen valitsemaansa, 
yksilöllisellä koodilla varustettuun lasipulloon. Ne suljetaan ja sinetöidään samalla 
koodilla varustettuihin näytepurkkeihin, joista pulloja ei saa pois sinettiä rikkomatta. 
Koodinumerot merkitään pöytäkirjaan, jonka urheilija, urheilijan avustaja ja vastaava 
testaaja tietojen tarkistuksen jälkeen allekirjoittavat. Urheilijalle annetaan kopio tästä 
pöytäkirjasta. Negatiivinen testitulos lähetetään urheilijalle postitse. Jos testitulos on 
positiivinen lähettää ADT:n valvontaryhmä urheilijalle selvityspyynnön välittömästi 
testituloksen saatuaan. 

 
Mikäli urheilijan mielestä testiä ei ole suoritettu sääntöjen mukaisesti, hän voi tehdä 
siitä merkinnän testipöytäkirjaan, mutta se ei oikeuta urheilijaa kieltäytymään 
testitilanteesta. 

 
Urheilijalla ja lajiliitolla on mahdollisuus antaa 7 vrk:n kuluessa selvityspyynnön 
tiedoksisaannista ADT:lle selvitys sekä mahdolliset lääkärintodistukset lääkkeiden 
käytöstä. Selvityksessä on myös mainittava se, jos urheilija kiistää testituloksen ja 
vaatii B-näytteen tutkimista. B-näyte analysoidaan joko urheilijan tai urheilujärjestön 
kustannuksella ja urheilijalla ja / tai hänen edustajallaan on oikeus olla tunnistamassa 
näyte laboratoriossa. Jos urheilijaa ei tavoiteta, B-näyte voidaan avata ja analysoida 
lajiliiton edustajan valvonnassa. 

 
Urheilija on lajiliiton asettamassa väliaikaisessa kilpailu- ja toimitsijakiellossa kunnes 
hän on saanut tiedon valvontalautakunnan päätöksestä ja kunnes urheilujärjestö on 
tehnyt asiasta lopullisen päätöksen 

 



Käytettävät testivälineet voivat vaihdella eri maissa. Käytettävistä testivälineistä 
riippumatta testimenettelyt noudattavat samoja pääperiaatteita varmistaen täten 
menettelyn sääntöjenmukaisuuden, luotettavuuden ja oikeudenmukaisuuden. ADT 
noudattaa testimenettelyssään kansainvälisen International Antidoping Arrangement 
(IADA) yhteenliittymän luomaa International Standards for Doping Control (ISDC, 
ISO/PAS 18873) -standardia, joka pyrkii varmistamaan testimenettelyjen 
laadunhallinnan ja yhdenmukaisuuden niin kansallisesti kuin kansainvälisestikin. ADT 
on vuoden 2001 alusta siirtynyt käyttämään Bereg -Kit testivälineitä.  
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SITOUMUS  
 
 
 
 
Olen tutustunut Suomen Jääkiekkoliiton antidopingohjelmaan ja allekirjoituksellani 
sitoudun noudattamaan ohjelmassa mainittuja sääntöjä ja ohjeita. Samalla todistan, että 
olen tietoinen kaikesta tehtävääni liittyvästä vastuusta esimieheltäni _________________ 
saamani informaation perusteella. 
 
 
 
Helsingissä________________       _______________________________ 
 
 
    Matti Maajoukkuevalmentaja 
    maajoukkuevalmentaja 
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